

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**w dniu 07 listopada 2023 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*Andrzej Idek, Danuta Celep, Stanisław Wąsiakowski, Paweł Jasiulewicz, Robert Ośka*) oraz Zastępca Wójta Gminy Miłki- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Rydzewo, obręb geodezyjny Rydzewo.
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz użytkownika wieczystego.
5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (Czyprki, Rydzewo, Miłki)
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (Lipowy Dwór)
7. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miłki i jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.
8. Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.
11. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectwom położonym na terenie gminy Miłki.
13. Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.
14. Przyjęcie informacji dotyczącej sytuacji finansowej oświaty za 3 kwartał 2023 roku.

**Do pkt 1 i 2**

Skarbnik powiedziała, że zmiany w WPF to zwiększenie dochodów i wydatków o 708 607,64 zł. Dochody bieżące zwiększamy o tę kwotę, a w przypadku wydatków to wydatki bieżące zwiększamy o 998 607,64 zł zaś wydatki majątkowe zmalały o 290 000,00 zł. Wynik budżetu w roku 2023 jest bez zmian, deficyt wynosi 196 800,00 zł. Przychody i rozchody pozostają bez zmian.

W budżecie gminy na 2023 rok mamy zwiększenie dochodów i wydatków o 65 724,70 zł.

Zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Pismem Nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 roku przyznającym dla Gminy Miłki kwotę 51 146,10 zł ze środków rezerwy subwencji ogólne z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej.
2. Pismem Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku przyznającym dla Gminy Miłki kwotę 1 562 127,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej.

3. Decyzją Nr FK 409/2023 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 17 października 2023 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny- kwota 102,00 zł.
4. Decyzją Nr FK 426/2023 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 października 2023 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczenia wychowawczego- kwota 402,00 zł.
5. Pismem Nr DOL.801.8.2023 z dnia 26 października 2023 roku zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.- kwota 960,00 zł.
6. Wnioskiem o zmianę planu Nr 5 z dnia 18 października 2023 r. dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach- przesunięcia między paragrafami na kwotę 56 650,00 zł.
7. Wnioskiem o zmianę planu Nr 4 z dnia 18 października 2023 r. dyrektora Szkoły Podstawowej w Rydzewie- przesunięcia między paragrafami na kwotę 25 500,00 zł.
8. Wnioskiem o zmianę planu Nr 4 z dnia 18 października 2023 r. dyrektora Szkoły Podstawowej w Staświnach- przesunięcia między paragrafami na kwotę 24 700,00 zł.
9. Zmniejszeniem planu zadania pn. „Termomodernizacja budynku ZPO w Miłkach” o kwotę 290 000,00 zł. Środki te zostały przesunięte na wynagrodzenia w placówkach oświatowych.
10. Zmianami w planie jednostek pomocniczych:
  - a) Sołectwo Konopki Wielkie przesunięcia na kwotę 3188,00 zł
  - b) Sołectwo Bielskie: przesunięcia na kwotę 1000 zł

Stanisław Wąsiakowski zwrócił uwagę, że kolejny raz są przesuwane środki z zadania termomodernizacja budynków ZPO.

Skarbnik wyjaśniła, że nie ma innego wyjścia. Dodała, że to zadanie po części będzie realizowane w ramach projektu wymiany źródeł ciepła.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok pod głosowanie- 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

### **Do pkt 3**

Przewodniczący Komisji przypomniał, że ten temat jest radnym znany.

Skarbnik powiedziała, że inwestor uzyskał zgodę Lasów Państwowych na przesunięcie linii zabudowy. Przeznaczenie terenu się nie zmienia, nadal ma być to zabudowa mieszkaniowa.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

### **Do pkt 4**

Andrzej Idek powiedział, że ta sprawa wymaga wyjaśnienia, bo powstało dużo plotek, że chodzi o działkę koło sklepu. Okazuje się, że to nie ta działka.

Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o działkę pod budynkiem. Budynek jest własnością prywatną, a grunt, na którym się znajduje był oddany w użytkowanie wieczyste. Trzeba uregulować tą sytuację.

Zastępca Wójta powiedział, że budynek został przez GS dla pani K., a pani K. w 2000 roku sprzedała budynek dla pani M. razem z użytkowaniem wieczystym.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy prawo użytkowania wieczystego można przenieść na inną osobę.

Karolina Macina powiedziała, że można, ponieważ użytkownik wieczysty dysponuje jak właściciel.

Andrzej Idek powiedział, że mieszkańcy Konopek Nowych podnieśli raban, bo myśleli, że ta działka znajduje się w ich miejscowości, a to chodzi o Konopki Wielkie.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 5**

Skarbnik powiedziała, że są to działki rolne i dotychczasowi dzierżawcy wnoszą o przedłużenie dzierżawy.

Radni dyskutowali o położeniu działek oraz planie przebudowy drogi krajowej w Miłkach i połączeniu jej z drogą powiatową biegnącą w kierunku Marcinowej Woli. Uznali, że dzierżawca nie może i tak z działką nic zrobić, a jedynie użytkować ją zgodnie z umową dzierżawy, więc nie ma żadnego niebezpieczeństwa.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 6**

Zastępca Wójta powiedział, że chodzi o blaszany garaż.

Skarbnik dodała, że płatności są regularne.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 7**

Zastępca Wójta powiedział, że chodzi o uregulowanie możliwości udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych innych niż należności podatkowe.

Stanisław Wąsiakowski zwrócił uwagę, że kierownicy jednostek na mocy uchwały będą mogli decydować o udzieleniu ulgi, jeżeli nie przekroczy ona 500 zł.

Skarbnik dodała, że chodzi też o sytuację, kiedy nie jesteśmy w stanie wyegzekwować długu, bo dłużnik zmarł.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 8**

Zastępca Wójta powiedział, że 19 października 2023 roku ukazał się komunikat prezesa GUS o średniej cenie skupu żyta w wysokości 89,63 zł za dt. Dla gospodarstw rolnych będzie to kwota 224,07 zł, a dla pozostałych 448,00 zł. Komisja Rolnictwa zdecydowała o obniżeniu kwoty do 80,00 zł i wystąpiła w tej sprawie o opinię do Izby Rolniczej. Wniosek został negatywnie zaopiniowany. W uzasadnieniu sugerowano obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 70,00 zł.

Skarbnik powiedziała, że Komisja Rolnictwa skłania się jednak przy pozostawieniu swojej propozycji ceny.

Zastępca Wójta powiedział, że ubytek w budżecie przy obniżaniu kwoty to około 200 tys. zł.

Skarbnik powiedziała, że mamy inflację, wydatki rosną, a niestety dochody nie są proporcjonalne do wzrostu inflacji.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że cena 89,63 zł jest nieadekwatna do obecnej sytuacji w rolnictwie.

Radni zgodnie uznali, że propozycja Komisji Rolnictwa jest dobra i zaakceptowali obniżenie ceny skupu żyta do 80,00 zł.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 9**

Zastępca Wójta powiedział, że przyjęto 15% wzrost, sugerując się inflacją.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że należy przyjąć jakąś zasadę. Najlepiej stosować zasadę proporcjonalności.

Skarbnik dodała, że podatki, które nie występują lub zdarzają się incydentalnie mają stawkę maksymalną.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 10**

Zastępca Wójta powiedział, że przepisy regulują maksymalną stawkę w wysokości 3,25 zł, a my chcemy podnieść tą opłatę do wysokości 3,00 zł.

Stanisław Wąsiakowski stwierdził, że mamy niskie dochody z tytułu poboru opłaty miejscowej biorąc pod uwagę liczbę obiektów świadczących usługi noclegowe. Wiele obiektów działa w szarej strefie. Sumienne pobieranie opłat dałoby pewnie około 100 tys. zł dochodu. Dodał, że trzeba edukować w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 11**

Zastępca Wójta powiedział, że uchwała określa górną stawkę, co zapewni ochronę przed wygórowanymi cenami za tą usługę. Ostatnia uchwała w tej sprawie była podjęta w 2017 roku i opłata wynosiła 40 zł.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 12**

Zastępca Wójta powiedział, że zmiany dotyczą trwania kadencji sołtysów i rad sołtysów. Projekty statutów zostały poddane konsultacjom społecznym.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

#### **Do pkt 13**

Agnieszka Grajewska-Sudyn powiedziała, że w priorytetach nic się nie zmienia. Zmniejsza się kwota przeznaczona na współpracę z organizacjami.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 5 głosów „za”.

**Do pkt 14**

Skarbnik omówiła sytuację finansową oświaty za trzy kwartały 2023 roku. Wykonanie na koniec września jest na poziomie 4 534 045,56 zł co stanowi 84% planu. Dodała, że planu jest trochę za mało szczególnie na wynagrodzenia. Większość wydatków we wszystkich placówkach są to wynagrodzenia wraz z pochodnymi, bo aż 80%, z pozostałych 20% największą część stanowią wydatki na energię elektryczną i jest to kwota 280 tys. zł.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miłki w roku szkolnym 2022/2023 są błędy rachunkowe.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 07 listopada 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji  
Stanisław Wąsiakowski

